



СІВЕРСЬКОДОНЕЦЬКА МІСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ
СІВЕРСЬКОДОНЕЦЬКОГО РАЙОНУ ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

начальника Сіверськодонецької міської військової адміністрації

10 жовтня 2025 року

№ 452 BA

Про затвердження
середньострокового плану
пріоритетних публічних інвестицій
Сіверськодонецької міської
територіальної громади на 2026-2028 роки

Керуючись пунктом 5 частини другої статті 15 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», ст.75² Бюджетного кодексу України, відповідно до розпорядження начальника Сіверськодонецької міської військової адміністрації від 08.10.2025 №450BA «Про затвердження Порядку розроблення та моніторингу реалізації середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій територіальної громади», на підставі протоколу засідання Місцевої інвестиційної ради від 03.10.2025 №1 та службової записки в.о. начальника управління економічного розвитку Сіверськодонецької міської військової адміністрації від 10.10.2025 №232-10/2025 зобов'язую:

1. Затвердити середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Сіверськодонецької міської територіальної громади на 2026 - 2028 роки з додатками 1,2 згідно з додатком до цього розпорядження.
2. Структурним підрозділам Сіверськодонецької міської військової адміністрації при формуванні галузевих (секторальних) портфелів публічних інвестиційних проєктів і програм забезпечувати їх підготовку та подальшу оцінку у визначених середньостроковим планом пріоритетних публічних інвестицій Сіверськодонецької міської територіальної громади на 2026 - 2028 роки напрямах публічного інвестування за галузями (секторами).
3. Контроль за виконанням розпорядження залишаю за собою.

Начальник Сіверськодонецької
міської військової адміністрації

Святослав БОЙКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
Розпорядження Начальника
Сіверськодонецької міської
військової адміністрації від
10.10.2025 № 452 ВА

**Середньостроковий план
пріоритетних публічних інвестицій Сіверодонецької міської
територіальної громади на 2026-2028 роки**

Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Сіверодонецької міської територіальної громади (далі - Середньостроковий план) розроблено відповідно до статті 75² Бюджетного кодексу України, Порядку розроблення та моніторингу реалізації середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій держави, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28.02.2025 № 294, Методичних рекомендацій щодо порядку розроблення та моніторингу реалізації середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій регіону (територіальної громади), затверджених Наказом Мінекономіки від 28.08.2025 № 352.

Середньостроковий план формує основу для побудови ефективної та дієвої системи управління публічними інвестиціями, що забезпечує оптимізацію використання бюджетних ресурсів, підвищення прозорості у використанні публічних коштів та інтеграцію публічних інвестицій у загальний процес стратегічного планування, а також дозволяє зосередити ресурси на найбільш важливих для громади публічних інвестиційних проєктах (далі - проєкт) та програмах публічних інвестицій (далі - програма).

Середньостроковий план визначає:

- наскрізні стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій;
- пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування;
- підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування;
- основні напрями публічного інвестування, у тому числі за діючими проєктами та програмами, цільові показники цих напрямів в розрізі сфер місцевої та регіональної політики і відповідний орієнтовний розподіл коштів за рахунок різних джерел фінансування.

Сфера дії середньострокового плану включає публічні інвестиції, що спрямовані на реалізацію проєктів та програм. Водночас не охоплює компенсації за пошкодження та знищення окремих категорій об'єктів нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією російської федерації проти України, а також гранти, програми підтримки бізнесу, фінансування від міжнародних фінансових організацій для приватного сектора та інші інструменти і форми

підтримки бізнесу та громадян, які не є публічними інвестиціями у розумінні Бюджетного кодексу України.

Описова частина

Середньостроковий план розроблено відділом соціально-економічного розвитку Управління економічного розвитку Сіверськодонецької міської військової адміністрації на підставі пропозицій її структурних підрозділів відповідно до цілей і завдань документів стратегічного планування: Стратегії розвитку Сіверодонецької міської територіальної громади на період 2021 - 2027 роки, Стратегії розвитку Луганської області на 2021-2027 роки, Державної стратегії регіонального розвитку на 2021-2027 роки, в межах доведеного Фінансовим управлінням Сіверськодонецької міської військової адміністрації (далі - Фінансове управління) орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період.

Наскрізні стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій

Наскрізними стратегічними цілями здійснення публічних інвестицій (далі - наскрізні стратегічні цілі) є цілі, що мають міжгалузевий (міжсекторальний) характер, відповідають місцевим або глобальним пріоритетам розвитку, для досягнення яких об'єднують зусилля структурні підрозділи Сіверськодонецької міської військової адміністрації та фізичні і юридичні особи, громадські об'єднання, інші суб'єкти, які можуть вплинути на процес досягнення цілей та/або на яких можуть вплинути їх результати.

На 2026 - 2028 роки наскрізними стратегічними цілями Сіверодонецької міської територіальної громади є: житлові рішення та енергоефективність, розвиток мережі медичних закладів, соціальна справедливість та захист, безбар'єрність, цифровізація громади, підвищення "цифрової" грамотності та компетентності, ефективне управління орієнтоване на людину.

Наскрізні стратегічні цілі мають ключове значення для досягнення сталого розвитку та соціальної справедливості в громаді. Їх реалізація передбачас, в першу чергу: забезпечення доступності житла для внутрішньо переміщених осіб та вразливих мешканців громади; впровадження енергоефективних рішень; врахування принципів рівності, безбар'єрності, доступності для всіх категорій населення, включаючи ветеранів, осіб з інвалідністю, осіб з різними функціональними порушеннями, а також людей похилого віку, незалежно від їх статі та соціального статусу; посилення соціального захисту мешканців громади, що потребують найбільшої уваги та підтримки: поліпшення умов та якості життя; рівний доступ до якісних медичних послуг; формування ефективного інформаційного простору.

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування, що містяться в середньостроковому плані є ключовими для громади та саме на них спрямовуватимуться публічні інвестиції на середньостроковий період.

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування були відібрані, та впорядковані на період дії середньострокового плану, враховуючи потреби, пріоритети та спроможності громади, а також вимоги Бюджетного кодексу України.

До пріоритетних галузей (секторів) для публічного інвестування, визначених цим планом та відповідальні за них структурні підрозділи Сіверськодонецької міської військової адміністрації, відносяться:

- 1) житло - Відділ капітального будівництва;
- 2) охорона здоров'я - Департамент охорони здоров'я;
- 3) соціальна сфера - Управління соціального захисту населення;
- 4) публічні послуги і пов'язана з ними цифровізація - Управління масових комунікацій, інформатизації та цифровізації;
- 5) культура та інформація - Управління масових комунікацій, інформатизації та цифровізації.

З метою досягнення стратегічних цілей розвитку громади та забезпечення реалізації завдань спрямованих на покращення якості життя жителів громади, стимулювання соціально-економічного розвитку і відновлення інфраструктури, протягом 2026-2028 років середньостроковим планом визначено 5 ключових секторів (галузей) для публічного інвестування.

Сектор (галузь) **“Житло”** спрямований на забезпечення житлом внутрішньо переміщених осіб громади, чиє майно знаходиться на окупованій території, знищене або пошкоджене внаслідок збройної агресії, створення нової базової інфраструктури в місці релокації. Публічні інвестиції спрямовуватимуться на будівництво нових житлових об'єктів та створення фонду соціального житла.

Сектор (галузь) **“Охорона здоров'я”** спрямований на розвиток мережі медичних закладів громади, зокрема створення нових центрів лікування та реабілітації, підвищення якості медичних послуг, медичної освіти. Публічні інвестиції спрямовуватимуться також на покращення доступу до медичних послуг та оснащення закладів охорони здоров'я сучасним медичним обладнанням.

Сектор (галузь) **“Соціальна сфера”** спрямований на забезпечення соціального захисту, підтримки та підвищення якості життя населення громади. Публічні інвестиції у цій сфері орієнтовані на розвиток та модернізацію соціальної інфраструктури, розширення доступу до соціальних послуг, підтримку вразливих груп населення та формування інклюзивного, безбар'єрного середовища. Передбачає будівництво та облаштування

реабілітаційних закладів, створення центрів підтримки ветеранів, впровадження програм допомоги, соціального захисту.

Сектор (галузь) **“Публічні послуги і пов’язана з ними цифровізація”** спрямований на реалізація Національної програми інформатизації щодо створення та забезпечення розвитку інформаційних (автоматизованих), електронних комунікаційних та інформаційно-комунікаційних систем для управління розвитком електронного урядування, включаючи заходи із захисту інформації.

Сектор (галузь) **“Культура та інформація”** спрямований на покращення та розширення доступу громадян до достовірної інформації та національного культурного контенту шляхом створення інформаційних цифрових систем (додатків, програмного забезпечення), що створюють національний культурний контент.

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування визначають конкретні сфери діяльності, що потребують фінансування та особливої уваги з боку громади. Їх визначення дозволяє деталізувати пріоритети та оптимізувати використання бюджетних коштів.

У межах кожної пріоритетної галузі (сектора) для публічного інвестування формуються підсектори, що відображають ключові напрями розвитку, які потребують публічних інвестицій.

Підсектори є важливими аналітичними одиницями, які сприяють реалізації місцевих стратегій розвитку та забезпечують впровадження інтегрованого підходу до управління публічними інвестиціями.

Відповідно до пропозицій структурних підрозділів Сіверськодонецької міської військової адміністрації, визначено такі підсектори в межах ключових галузей (секторів) для публічного інвестування громади на середньостроковий період 2026-2028 роки.

Перелік підсекторів галузей (секторів) публічного інвестування

Житло	Відновлення житла
	Житлові рішення
	Енергоефективні рішення для житлових будівель
Соціальна сфера	Складні життєві обставини
	Соціальна підтримка
	Соціальні послуги

	Права та інтереси дітей
	Реабілітаційні послуги
	Ветерани
	Молодь
	Права та інтереси внутрішньо переміщених осіб та осіб, постраждалих внаслідок збройної агресії
Охорона здоров'я	Громадське здоров'я
	Екстрена медична допомога
	Лікарські засоби, медичні вироби, засоби реабілітації
	Первинна медична допомога
	Реабілітація
	Спеціалізована медична допомога
Публічні послуги і пов'язані з ними цифровізація	Електронні комунікації
	Електронне урядування
Культура та інформація	Медіа та комунікації

Основні напрями публічного інвестування

Основні напрями публічного інвестування узгоджуються із завданнями Стратегії розвитку Сєвєродонецької міської територіальної громади на період 2021 - 2027 роки та Стратегії розвитку Луганської області на 2021-2027 роки та мають найвищий рівень пріоритетності серед інших напрямів відповідної галузі (сектора) для отримання фінансування.

Формування основних напрямів публічного інвестування здійснювалось відділом соціально-економічного розвитку Управління економічного розвитку Сіверськoдонецької міської військової адміністрації на основі пропозицій структурних підрозділів, відповідальних за галузі (сектори) для

публічного інвестування, з урахуванням завдань, визначених Стратегією розвитку Северодонецької міської територіальної громади на період 2021 - 2027 роки, Стратегією розвитку Луганської області на 2021-2027 роки, Державною стратегією регіонального розвитку на 2021-2027 роки.

Структурними підрозділами Сіверськодонецької міської військової адміністрації, відповідальними за галузі (сектори) для публічного інвестування, подано до відділу соціально-економічного розвитку Управління економічного розвитку Сіверськодонецької міської військової адміністрації пропозиції до середньострокового плану, що містять 7 напрямів для публічного інвестування, з них 5 визначено основними та включено в Додаток 1 до цього плану, 2 напрями для публічного інвестування відображені у Додатку 2.

Фінансова структура публічних інвестицій

Орієнтовний граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на 2026 – 2028 роки з розрізі джерел фінансового забезпечення та за роками становить:

Показник	2026 рік (прогноз) грн	2027 рік (прогноз) грн	2028 рік (прогноз) грн	Разом 2026- 2028 роки (прогноз) грн
кошти місцевого бюджету	100 000 000,00	100 000 000,00	100 000 000,00	300 000 000,00

Розподіл орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на 2026, 2027, 2028 роки на сектори (галузі) для публічного інвестування в межах доведеного Фінансовим управлінням орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період має таку структуру.

Галузь (сектор)	Граничний розподіл на 2026 рік (грн)	Граничний розподіл на 2027 рік (грн)	Граничний розподіл на 2028 рік (грн)	Граничний розподіл на середньостроко- вий період (грн)
Житло	40 000 000,00	40 000 000,00	40 000 000,00	120 000 000,00
Соціальна сфера	45 000 000,00	45 000 000,00	45 000 000,00	135 000 000,00

Охорона здоров'я	15 000 000,00	15 000 000,00	15 000 000,00	45 000 000,00
Загальний результат	100 000 000,00	100 000 000,00	100 000 000,00	300 000 000,00

Підсумки та перспективи

Середньостроковий план є документом місцевого рівня, що формує основу для якісно нового підходу до управління публічними інвестиціями в громаді.

Визначення наскрізних стратегічних цілей, узгодження з наявними стратегічними документами, а також закріплення пріоритетних галузей (секторів) і основних напрямів публічного інвестування забезпечують спрямування ресурсів на реалізацію ключових пріоритетів розвитку громади. Це сприятиме ефективному використанню як попередньо вкладених, так і поточних публічних інвестицій, а також створить чітке розуміння пріоритетних сфер, що потребують державної, регіональної та місцевої підтримки у середньостроковому періоді.

Визначення напрямів публічного інвестування відповідних галузей (секторів) для публічного інвестування має ключове значення для подальшої підготовки, оцінки проєктів та програм, а також формування єдиного проєктного портфеля публічних інвестицій громади та галузевих (секторальних) проєктних портфелів громади.

Підготовка проєктів та програм передбачає обов'язкове визначення напрямку публічного інвестування у відповідній галузі (секторі), з яким пов'язаний проєкт чи програма, а також узгодження мети та цілей проєкту з таким напрямом.

Оцінка проєктів та програм включає оцінку відповідності (скринінг), галузеву (секторальну) експертну оцінку та експертну оцінку, що передбачає аналіз ряду показників, пов'язаних із напрямками публічного інвестування відповідних галузей (секторів).

Без визначення напрямів для публічного інвестування неможливо визначити пріоритети проєктів, які включені до галузевого (секторального) проєктного портфеля. Пріоритезація проєктів здійснюється в межах напрямку відповідно до критеріїв пріоритезації, визначених міністерством, відповідальним за реалізацію державної політики у відповідній галузі (секторі), та передбачає розрахунок пріоритетності проєктів за бальною системою з метою формування рейтингових списків таких проєктів за кожним напрямом публічного інвестування.

У подальшому лише ті проєкти та програми, що включені до галузевого (секторального) проєктного портфеля та відповідають основним напрямкам публічного інвестування, визначеним в Додатку 1 до

середньострокового плану, можуть бути включені в Єдиний проєктний портфель публічних інвестицій та, відповідно, зможуть отримати фінансування за рахунок коштів регіонального, державного бюджетів та / або з наданням державної підтримки.

СХВАЛЕНО
Протокол
03.10.2025 №1

засідання
місцевої
інвестиційної
ради

Додаток І
до Середньострокового плану
пріоритетних публічних інвестицій Сєвєродонецької
міської територіальної громади на 2026-2028 роки

Основні напрями публічного інвестування

Відділ капітального будівництва Сєвєрськoлoнecької міської військової адміністрації

(структурний підрозділ)

Галузь (сектор) для публічного інвестування Житло

Підсектор* Житлові рішення

Напря́м публічного інвестування	Обґрунтування напряму	Пріоритетність напряму	Фактичні витрати на реалізацію напряму, (за наявності) грн	План на поточний рік (2025) грн	Орієнтовні потреби щодо здійснення публічних інвестицій, прогнозовані фінансові потреби на наступні роки, грн		
					2026	2027	2028
Комплексні житлові рішення для внутрішньо переміщених осіб	Послання будівництва житла для внутрішньо переміщених осіб та програм підтримки у його придбанні, що забезпечить внутрішньо	О	0	0	546 200 000, 00	573 200 000, 00	573 200 000, 00

	переміщених осіб належними житловими умовами з метою їх соціальної інтеграції, підвищення якості життя та сталого розвитку громади						
Стратегічний документ		Посилання на документ		Операційний рівень, пов'язане завдання			
				Номер завдання	Назва завдання		
Стратегія розвитку Сєвєродонецької міської територіальної громади на період 2021 - 2027 роки		https://sed-rada.gov.ua/upravlinnya-ekonomichno-rozvytku/community-development-strategy		C.5.2	Соціальна справедливість та захист забезпечення доступності житла для ВПО та вразливих мешканців громади		
Цільові показники							
(уточнюють кінцевий результат, який хочемо отримати за результатом напрямку)							
Назва цільового показника	Базове значення	Одиниця вимірювання	Джерело показника	Цільове значення 2026 рік	Цільове значення 2027 рік	Цільове значення 2028 рік	
житлові об'єкти	0	об'єкт	внутрішні звіти	1	2	3	
кількість сімей, що отримали житло	0	сім'я	статистика	100	250	400	

Критерії відповідності, які задають параметри входження для проєктів та програм до напрямку					
Критерій відповідності		Варіанти відповіді до критеріїв (так/ні)	Рівні застосування: ПП	Рівні застосування: Програма	
Будівництво нового житлового фонду для внутрішньо переміщених осіб		так/ні	так/ні	так/ні	
Забезпечення інженерної та соціальної інфраструктури житлових об'єктів (мережі, під'їзди, безбар'єрність, енергоефективність)		так/ні	так/ні	так/ні	
Секторально-специфічні та контрольні питання					
Секторальне питання	Рівні застосування: ПП	Рівні застосування: Програма	Контрольне питання 1	Варіанти відповіді до контрольного питання 1	Контрольне питання 2
Чи відповідає проєкт потребам внутрішньо переміщених осіб?	так/ні	так/ні	Чи відповідає проєктбудівельним нормам та стандартам будівництва житлових об'єктів?	так/ні	Чи вплине на розвиток територіальної громади інтеграцію ВПО?
Варіанти відповіді до контрольного питання 2					
Так/ні					
Обґрунтування розрахунків орієнтовних фінансових потреб					
2026 - 546 200 000, 00 грн - організація та будівництво житла для внутрішньо переміщених осіб;					
2027 - 573 200 000, 00 грн - організація та будівництво житла для внутрішньо переміщених осіб;					
2028 - 573 200 000, 00 грн - організація та будівництво житла для внутрішньо переміщених осіб.					

Управління соціального захисту населення

(структурний підрозділ)

Галузь (сектор) для публічного інвестування **Соціальна сфера**

Підсектор* **Права та інтереси внутрішньо переміщених осіб та осіб, постраждалих внаслідок збройної агресії**

Напрямок публічного інвестування	Обґрунтування напрямку	Пріоритетність напрямку	Фактичні витрати на реалізацію напрямку, (за наявності) грн	План на поточний рік (2025) грн	Орієнтовні потреби щодо здійснення публічних інвестицій, прогнозовані фінансові потреби на наступні роки, грн		
					2026	2027	2028
Соціально-реабілітаційна інфраструктура для внутрішньо переміщених осіб, ветеранів, молоді та осіб, постраждалих внаслідок збройної агресії	Відновлення та розвиток соціальної, інфраструктури, необхідної для осіб, ветеранів, молоді та осіб, постраждалих внаслідок збройної агресії	О	0	0	332 000 000, 00	337 000 000, 00	332 000 000, 00
ураховуванням енергоефективності	осіб, ветеранів, молоді, інших осіб постраждалих від збройної агресії. Передбачас реконструкцію, капітальний						

	ремонт, нове будівництво об'єктів соціальної реабілітації, інтеграції та підтримки застосуванням сучасних енергоефективних технологій.						
Стратегічний документ		Посилання на документ		Операційний рівень, пов'язане завдання			
				Номер завдання	Назва завдання		
Стратегія розвитку Сєвєродонецької міської територіальної громади на період 2021 - 2027 роки		https://sed-rada.gov.ua/upravlinnya-ekonomichnoho-rozvytku/community-development-strategy		B.1 B.3	Безпечний здоров'я простір громади; Енергоефективна політика та інфраструктура.		
Цільові показники							
(уточнюють кінцевий результат, який хочемо отримати за результатом напрямку)							
Назва цільового показника	Базове значення	Одиниця вимірювання	Джерело показника	Цільове значення 2026 рік	Цільове значення 2027 рік	Цільове значення 2028 рік	
Кількість відновлених/збудованих соціальних об'єктів	0	об'єкт	внутрішні звіти	19	30	30	

Частка об'єктів, що відповідають стандартам енергоефективності	0	відсоток	внутрішні звіти	20	50	80
Кількість створених/модернізованих безбар'єрних просторів	0	простір	внутрішні звіти	19	30	30
Кількість осіб охоплених послугами соціальної реабілітації та інтеграції	0	осіб/рік	статистика	500	7500	15000
Кількість молодіжних/ветеранських/ВІО програм, що діють на базі центрів	0	програма	внутрішні звіти	15	20	30
Критерії відповідності, які задають параметри входження для проектів та програм до напрямку						
Критерії відповідності	Варіанти відповіді до критеріїв (так/ні)	Рівні застосування: ПП	Рівні застосування: Програма			
Цільові групи (соціальна спрямованість) на внутрішньо переміщених осіб, ветеранів, молоді, людей з інвалідністю чи інші вразливі категорії, які постраждали внаслідок збройної агресії.	так/ні	так/ні	так/ні			

Тип інфраструктурних рішень та відповідність напрямкам: будівництво, реконструкція, капітальний ремонт або модернізація соціальних об'єктів; створення чи покращення просторів для надання соціальних, реабілітаційних, освітніх чи молодіжних послуг.	так/ні	так/ні	так/ні			
Вимоги до енергоефективності. Проект передбачає впровадження енергоефективних рішень (утеплення, енергозберігаючі системи, відновлювальні джерела енергії).	так/ні	так/ні	так/ні			
Забезпечує безбар'єрний доступ для маломобільних груп. Передбачає інклюзивність у наданні послуг.	так/ні	так/ні	так/ні			
Секторально-специфічні та контрольні питання						
Секторальне питання	Рівні застосування: ППП	Рівні застосування: Програма	Контрольне питання 1	Варіанти відповідей до контрольного питання 1	Контрольне питання 2	Варіанти відповідей до контрольного питання 2
Чи забезпечує проект доступ до соціальних та реабілітаційних послуг для внутрішньо переміщених осіб, ветеранів, молоді та осіб, постраждалих	так/ні	так/ні	Передбачає створення чи розширення мережі центрів соціальної підтримки/реабілітації?	так/ні	Враховані потреби внутрішньо переміщених осіб, ветеранів, молоді та осіб, постраждалих внаслідок збройної агресії?	так/ні

Управління соціального захисту населення

(структурний підрозділ)

Галузь (сектор) для публічного інвестування Соціальна сфера

Підсектор* Ветерани

Напрямок публічного інвестування	Обґрунтування напрямку	Пріоритетність напрямку	Фактичні витрати на реалізацію напрямку, (за наявності) грн	План на поточний рік (2025) грн	Орієнтовні потреби щодо здійснення публічних інвестицій, прогнозовані фінансові потреби на наступні роки, грн		
					2026	2027	2028
Створення Центру комплексної підтримки ветеранів та членів їх сімей інвестування у (далі - Центр соціальної сфери ветеранів)	Створення Центру ветеранів є важливим напрямом та публічного інвестування у соціальній сфері. Він забезпечить формування сучасної, доступної інфраструктури для надання медичних, психологічних, соціальних та правових послуг ветеранам і їхній родинам, сприятиме їхній реабілітації,	0	0	0	55 000 000, 00	55 000 000, 00	25 000 000, 00

						з інвалідністю тощо)
Цільові показники						
(уточнюють кінцевий результат, який хочемо отримати за результатом напрямку)						
Назва цільового показника	Базове значення	Одиниця вимірювання	Джерело показника	Цільове значення 2026 рік	Цільове значення 2027 рік	Цільове значення 2028 рік
Кількість створених Центру	0	об'єкт	внутрішні звіти	2	3	0
Кількість ветеранів, охоплених послугами Центру	0	осіб	внутрішні звіти	1500	2000	3000
Кількість членів сімей ветеранів, охоплених послугами	0	осіб	внутрішні звіти	700	1500	2000
Ветерани, що пройшли реабілітацію та інтеграцію	0	відсоток	статистика	40	70	80
Критерії відповідності, які задають параметри входження для проєктів та програм до напрямку						
Критерії відповідності	Варіанти відповіді до критеріїв (так/ні)			Рівні застосування: ПП	Рівні застосування: Програма	

Проект передбачає надання комплексної підтримки ветеранів та членів їх сімей (медична, психологічна, соціальна, правова допомога)	так/ні	так/ні	так/ні	так/ні
Передбачає нове будівництво, реконструкцію, капітальний ремонт, Центру ветеранів та дотриманням стандартів безбар'єрності та енергоефективності	так/ні	так/ні	так/ні	так/ні
Відповідає державним/місцевим програмам підтримки ветеранів та членів їх сімей.	так/ні	так/ні	так/ні	так/ні
Реалізація сприяє соціальній адаптації, інтеграції ветеранів у громаду та підвищенню соціальної стабільності	так/ні	так/ні	так/ні	так/ні

Секторально-специфічні та контрольні питання

Секторальне питання	Рівні застосування: ІПП	Рівні застосування: Програма	Контрольне питання 1	Варіанти відповідей до контрольного питання 1	Контрольне питання 2	Варіанти відповідей до контрольного питання 2
Передбачає проект охоплення категорії ветерани та члени їх сімей?	так/ні	так/ні	Передбачає модернізація об'єкта стандартів енергоефективності?	так/ні	Сприяє соціальній стабільності у громаді адаптації, інтеграції ветеранів?	так/ні

Обґрунтування розрахунків орієнтовних фінансових потреб

2026 - 55 000 000, 00 грн - створення та облаштування 2 соціальних об'єктів;
 2027 - 45 000 000, 00 грн - створення 2 соціальних об'єктів;
 2025 - 25 000 000, 00 організації простору та програм підтримки 4 об'єктів.

Департамент охорони здоров'я та публічного захисту населення
(структурний підрозділ)

Галузь (сектор) для публічного інвестування Охорона здоров'я
Підсектор* Спеціалізована медична допомога

Напрямок публічного інвестування	Обґрунтування напрямку	Пріоритетність напрямку	Фактичні витрати на реалізацію напрямку, (за наявності) грн	План на поточний рік (2025) грн	Орієнтовні потреби щодо здійснення публічних інвестицій, прогнозовані фінансові потреби на наступні роки, грн		
					2026	2027	2028
Розвиток мережі спеціалізованих медичних закладів	Розвиток інфраструктури спеціалізованої медичної допомоги дозволяє громаді отримати сучасні, доступні та якісні медичні послуги. Це підвищує рівень здоров'я мешканців громади, скорочує час лікування та відновлення, а також підтримує	О	0	0	70 000 000,00	70 000 000, 00	50 000 000,00

	соціальну інтеграцію вразливих груп, таких як вестранні, люди з інвалідністю та діти. Інвестування сприяє створенню робочих місць, залученню висококваліфікованих спеціалістів та впровадженню енергоефективних, цифрових рішень, що робить громаду більш стійкою, соціально відповідальною та економічно спроможною.						
Стратегічний документ	Стратегія розвитку Сєвєродонецької міської територіальної громади на період 2021 - 2027 роки	Посилання на документ	Операційний рівень, пов'язане завдання				
			Номер завдання	Назва завдання			
			B.1.2.	Організація спроможної медичної мережі та якісних послуг вторинного рівня медицини			

Цільові показники						
(уточнюють кінцевий результат, який хочемо отримати за результатом напрямку)						
Назва цільового показника	Базове значення	Одиниця вимірювання	Джерело показника	Цільове значення 2026 рік	Цільове значення 2027 рік	Цільове значення 2028 рік
Кількість функціонуючих спеціалізованих закладів вторинної медицини	0	заклад		2	3	3
Кількість відремонтованих/побудованих відділень	0	відділення		5	10	15
Кількість нових сучасних медичних апаратів/обладнання	0	од. обладнання		10	20	30
Критерії відповідності, які задають параметри входження для проектів та програм до напрямку						
Критерій відповідності	Варіанти відповіді до критеріїв (так/ні)			Рівні застосування: ПП	Рівні застосування: Програма	
Проект спрямований на реконструкцію, капітальний ремонт спеціалізованих закладів вторинної медицини	будівництво, так/ні			так/ні	так/ні	
Проект спрямований на забезпечення спеціалізованих закладів вторинної медицини сучасним медичним обладнанням	так/ні			так/ні	так/ні	

Обґрунтування розрахунків орієнтовних фінансових потреб

2026 - 70 000 000,00 грн - будівництво, модернізація та оснащення обладнанням медичного закладу;
2027 - 70 000 000,00 грн - будівництво, модернізація та оснащення обладнанням медичного закладу;
2028 - 50 000 000,00 будівництво, модернізація та оснащення обладнанням медичного закладу.

Департамент охорони здоров'я та цивільного захисту населення

(структурний підрозділ)

Галузь (сектор) для публічного інвестування Охорона здоров'я

Підсектор* Реабілітація

Напрямок публічного інвестування	Обґрунтування напрямку	Пріоритетність напрямку	Фактичні витрати на реалізацію напрямку, (за наявності) грн	План на поточний рік (2025) грн	Орієнтовні потреби щодо здійснення публічних інвестицій, прогнозовані фінансові потреби на наступні роки, грн		
					2026	2027	2028
Розвиток інфраструктури реабілітаційної допомоги	Будівництво та модернізація медичних закладів, створення реабілітаційних відділень у закладах охорони здоров'я з урахуванням стандартів безбар'єрності, доступності об'єктів. Оснащення сучасним обладнанням,	О	0	0	70 000 000, 00	50 000 000, 00	50 000 000, 00

Назва цільового показника	Базове значення	Одиниця вимірювання	Джерело показника	Цільове значення 2026 рік	Цільове значення 2027 рік	Цільове значення 2028 рік
Кількість реконструйованих/модернізованих медичних закладів	0	медичний заклад	внутрішні звіти	1	2	3
Кількість реконструйованих/модернізованих структурних одиниць/підрозділів	0	підрозділ	внутрішні звіти	5	10	13
Оснащення сучасним обладнанням	0	відсоток	внутрішні звіти	25	50	70
Критерії відповідності, які задають параметри входження для проєктів та програм до напрямку						
Критерій відповідності	Варіанти відповіді до критеріїв (так/ні)			Рівні застосування: ПП	Рівні застосування: Програма	
Орієнтація проєкта на підвищення доступності медичних послуг та поліпшення якості життя мешканців громади	так/ні			так/ні	так/ні	
Відповідність державним та регіональним стратегіям розвитку охорони здоров'я та реабілітації.	так/ні			так/ні	так/ні	

Секторально-специфічні та контрольні питання									
Секторальне питання	Рівні застосування я: ПП	Рівні застосування Програма	Контрольне питання 1	Варіанти відповідей до контрольного питання 1	Контрольне питання 2	Варіанти відповідей до контрольного питання 2			
Чи відповідає проєкт державним будівельним нормам та стандартам охорони здоров'я?	так/ні	так/ні	Чи забезпечена доступність для маломобільних груп населення?	так/ні	Чи враховані енергоефективність та доцільність будівництва/модернізації?	так/ні			
Чи відповідає обладнання медичним стандартам?	так/ні	так/ні	Чи комплексність реабілітаційних послуг?	так/ні	Чи враховане застосування сучасних технологій та сертифікованого медичного обладнання?	так/ні			
Обґрунтування розрахунків орієнтовних фінансових потреб									
2026 - 70 000 000,00 грн - будівництво, модернізація та оснащення обладнанням медичного закладу; 2027 - 70 000 000,00 грн - будівництво, модернізація та оснащення обладнанням медичного закладу; 2028 - 50 000 000,00 будівництво, модернізація та оснащення обладнанням медичного закладу.									

Додаток 2
до Середньострокового плану
пріоритетних публічних інвестицій С'євродонської
міської територіальної громади на 2026-2028 роки

Напрями для публічного інвестування

Управління масових комунікацій, інформатизації та цифровізації (структурний підрозділ)

Галузь (сектор) для публічного інвестування Публічні послуги і пов'язана з ними цифровізація

Найменування програмного документа Стратегія розвитку С'євродонської міської територіальної громади на період 2021 - 2027 роки

Підсектор галузі (сектору) публічного інвестування Електронне урядування

Напрями публічного інвестування	Орієнтовні потреби щодо здійснення публічних інвестицій, орієнтовний обсяг, грн	Орган, відповідальний за напрям публічного інвестування
Реалізація Національної програми інформатизації щодо створення та забезпечення розвитку інформаційних (автоматизованих), електронних комунікаційних та інформаційно-комунікаційних систем для управління розвитком електронного урядування, включаючи заходи із захисту інформації	11 000 000.00	Управління масових комунікацій, інформатизації та цифровізації

Відсутнє (система не функціонує)	Джерело показника	Планове значення	2026 I кв.	2026 III кв.	2026 IV кв.	2027 I кв.
	Стратегія розвитку Ссвєродонєцької міської територіальної громади на період 2021-2027 роки	Створення системи «Прогнозування потреб громади»	Аналіз потреб і постановка цілей	Створення базових алгоритмів прогнозування	Розробка моделей прогнозування та аналітики	Навчання персоналу та запуск системи
Функціонування системи «Прогнозування потреб громади»						
Базове значення	Джерело показника	Планове значення	2026 II кв.	2026 III кв.	2027 I кв.	2027 I кв.
Відсутнє серверне обладнання	Стратегія розвитку Ссвєродонєцької міської територіальної громади на період 2021-2027 року	Розміщення програмного забезпечення та баз даних на серверах	Придбання серверного обладнання	Встановлення операційних систем та налаштування серверного обладнання	Перенесення баз даних та програмного забезпечення на сервера	Запуск системи
Створення захищеного середовища для обробки персональних даних						
Базове значення	Джерело показника	Планове значення	2026 II кв.	2026 III кв.	2026 IV кв.	2027 I кв.
Відсутня захищена мережа для Інтернет-комунікації	Стратегія розвитку Ссвєродонєцької міської територіальної громади на період 2021-2027 роки	Створення захищеної мережі для Інтернет-комунікації	Придбання сертифікованих засобів криптографічного захисту інформації	Модернізація електронних комунікаційних систем. Налаштування пристроїв мережевої безпеки	Об'єднання Інтернет та Інтранет мереж в єдину комунікаційну систему, у яких запроваджено заходи захисту	Навчання персоналу з питань кіберзахисту

				інформації	
Забезпечення кіберзахисту та захисту персональних даних					
Базове значення	Джерело показника	Планове значення	2026 II кв.	2026 III кв.	2027 I кв.
Відсутній кіберзахист та захист персональних даних у системі	Стратегія розвитку Сєвродонецької міської територіальної громади на період 2021 - 2027 роки	Забезпечення заходів кіберзахисту та захисту персональних даних	Забезпечення організаційних заходів	Забезпечення технічних заходів	Забезпечення адміністративних заходів
					Забезпечення моніторингу реагування на кіберінциденти

Управління масових комунікацій, інформатизації та цифровізації

(структурний підрозділ)

Галузь (сектор) для публічного інвестування **Культура та інформація**

Найменування програмного документа Стратегія розвитку Сєвродонецької міської територіальної громади на період 2021 - 2027 роки

Підсектор галузі (сектору) публічного інвестування * **Медіа та комунікації**

Напрямок публічного інвестування	Орієнтовні потреби щодо здійснення публічних інвестицій, орієнтовний обсяг, грн	Орган, відповідальний за напрям публічного інвестування
----------------------------------	---	---

Покращення та розширення доступу громадян до достовірної інформації та національного культурного контенту шляхом створення інформації цих цифрових систем (додатків, програмного забезпечення) підприємств/установ, що створюють національний культурний контент	13 000 000, 00	Управління масових комунікацій, інформатизації та інфровізації				
Забезпечення створення безбар'єрного простору спілкування та взаємодії з громадою						
Базове значення	Джерело показника	Планове значення	2026 I кв.	2026 III кв.	2026 IV кв.	2027 I кв.
Відеутіс	Стратегія розвитку Ссвродонецької міської територіальної громади на період 2021 - 2027 роки, Стратегія інформаційної безпеки	Створення безпечного інформаційного простору громади, Створення платформ для трансляцій	Аналіз потреб і постановка цілей	Придбан ня обладнання та введення в експлуатацію	Проведення круглих столів (семінарів, відкритих спілкувань) з залученням мешканців громади	Аналіз викликів потреб модернізації засобів подальшого покращення налагодження комунікації мешканцями громади
Співпраця з інститутами громадянського суспільства	Забезпечення кількості підписників та охоплення аудиторії у соціальних мережах	Налагодження співпраці інститутами громадянського суспільства				
6 тис. підписників у Фейсбук	4 тис. підписників у Телеграм					
Проведення публічних заходів, обговорень,						

відкритих спілкувань обмежено відсутністю технічної можливості Достатній рівень довіри мешканців до Сіверськодоонецької міської військової адміністрації		громади Збільшення проведення публічних заходів, обговорень, відкритих спілкувань з залученням широкого кола зацікавлених осіб Підвищення рівня довіри мешканців до Сіверськодоонецької міської військової адміністрації			
--	--	---	--	--	--

В.о.начальника управління
економічного розвитку
Сіверськодоонецької міської ВА

Тетяна КРАСЮК